
Sbírka zákonů a nařízení, č. 246. a 2.41. 831

srážková základna činí 9000 K ročně nebo 
méně, obdrží místo úlevy vyplývající z usta
novení čl. I přídavek k platu (mzdě) ve výši 
900 K ročně. Neplně zaměstnaní, jejichž pra
covní doba převyšúje 10 hodin týdně, obdrží 
poměrnou část tohoto přídavku podle poměru 
jejich pracovní doby k pracovní době plně 
zaměstnaných; podrobnosti určí příslušný re
sortní ministr v dohodě s ministrem financí.

(2) Přídavek je splatný zároveň se služným 
(denním platem, mzdou).

(3) Pokud úleva vyplývající z ustanovení 
čl. I činí méně než částka přídavku podle od
stavce 1, obdrží zaměstnanec doplatek až do 
výše tam stanovené.

§ 2.
Ustanovení § 1, odst. 1, první věty a od

stavců 2 a 3 platí obdobně pro poživatele od
počivných (zaopatřovacích) platů, darů a pensí 
z milosti a odpočivných (zaopatřovacích) platů 
povolených podle volné úvahy, jež jsou vyplá
ceny z prostředků státních nebo z prostředků 
ústavů, podniků a fondů státních nebo státem 
spravovaných s tím rozdílem, že přídavek činí 
300 K ročně.

Čl. III.
Toto nařízení nabývá účinnosti prvním dnem 

měsíce následujícího po vyhlášení; provedou
je všichni členové vlády.

Dr. Hácha v. r.

úřadu u Poštovní spořitelny v Praze v přede
psané lhůtě, zaplaceny neúplně pro srážku, 
provedenou peněžním ústavem, bude se po- 
kládati platba za včas učiněnou, zaplatí-li 
plátce na úřední výzvu nedoplatek dodatečně 
ve lhůtě, která bude patentním úřadem sta
novena.

§2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr průmyslu, obcho
du a živností v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Sádek v. r.
Dr. Havelka v. r. 
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

247.

Vládní nařízení 
ze dne 5. října 1939 

o poplatcích za studia cizinců na českých • 
vysokých školách.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňovat 
čího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.2

Ing. Eliáš v. r.
Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

246.

§ i-
Studující cizí státní příslušnosti platí ko

lejné, školné, zkušební taxy a ostatní poplatky 
za studia na českých vysokých školách ve 
stejné výši jako státní příslušníci Protekto
rátu Čechy a Morava a mohou při placení 
těchto poplatků býti účastni i výhod vyhra
zených jinak jen státním příslušníkům Pro
tektorátu.

Vládní nařízení 
ze dne 27. září 1939 

o neúplně zaplacených poplatcích ve věcech 
patentních.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15.prosince 1938, č. 330 Sb.z. a n.:

§ 1.
Jestliže po dni 10. října 1938 byly v patent

ních věcech některý poplatek nebo tiskové ná
klady, poukázané na šekový účet patentního

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem 

studijního roku 1939/1940; provede je mi
nistr školství a národní osvěty.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

127*


